

Bestyrelsesmøde den 15.2. 2022

Referat

1) Evaluering af julen	<p>En skam at juleturen til Rønbjerg blev aflyst.</p> <p>Kirkemusén var på besøg på legepladsen. Det var et hit og vi håber at hun også kan komme på besøg til påske.</p> <p>Nissejagt på museet. Det var på børneniveau og tilpasset godt til vores børn. De fik også lov til at lege med nogle ting bagefter de havde været på nissejagt. De var inddelt i små grupper, så de fordelte sig godt.</p> <p>Nissejagt på legepladsen -det fortsætter vi også med. Det kunne være sjovt hvis der var mørkt og de skulle finde dem med lommelygter. Det kunne være i forbindelse med et arrangement</p> <p>De har bagt og det var hyggeligt. De nød at bage og få lov at få kager med hjem.</p> <p>Kalenderpakker – det er svært når man ikke får sin egen pakke. Det er en læringskurve og de øver selvregulering og vente på tur. Måske en guide med hvad der er godt at købe, så det er lige for alle børnene.</p> <p>De lavede juledekorationer. De pyntede med glimmer og pynt og talte om, hvordan man skulle vende graner osv. De var dygtige og børnene var meget stolte af det de fik lavet.</p> <p>Vi vil gerne have et juletræ næste år på legepladsen i starten af december. Og aflagte juletræer efter jul.</p> <p>Julesange og julehistorier. Ærgerligt med de aflyste arrangementer – det ser vi frem til i år.</p>
2) Kids – leg og aktiviteter	<p>Tilsynet roser vores pædagoger</p> <p>Anbefalinger til udviklingspunkter. Vi tager det der passer ind i vores praksis. Og det er fint at blive forstyrret.</p> <p>Børnenes hverdag skal være inddelt Voksenstyret leg Børneinitieret leg Vekselvirkning af leget</p> <p>Kompetencehjulet skal også have indvirkning på dagligdagen, hvis der er områder der er udfordret. Noget skal skemalægges, så alle børns behov dækkes.</p> <p>De voksne er godt fordelt på legepladsen, så børnene kan få hjælp</p> <p>Opmærksomhed på de børn som er i periferien, så alle er med i leg hver eneste dag.</p>

	Det er godt at blive forstyrret i at tænke anderledes i hvordan vi kan organisere vores hverdag.
3) Gennemgang af to legemanuskripter og hvordan har det ændret børns lege	Eksempliceret gennem lægeleg og frisørleg Udvidelse af legen Fordybelse, nøglereplikker, ordforråd og begrebsudvikling Fantasi og medbestemmelse
4) Orientering fra Troldehøjen – budget 21 og 22 – børnetal – minisfo – personalenormering, forældremøde, fyrtårn arbejde, corona restriktioner, nyt køkken, mm	<p>Minisfo – 17 børn afsted Legeøen og hop om bord – fortsætter i mini-sfo Alle børnehaver arbejder med det samme før mini-sfo</p> <p>Overleveringsmøder</p> <p>Fyrtårne – arbejder med processer Gennemgang af garderoben – oprydning og organisering Mad – børnene skal mærke efter hvornår de er sultne – demokratisk proces</p> <p>2026-planen. Joan med i gruppen omkring Literacy – hvordan skaber vi gode vaner i børnehaven, så det har en effekt op i skoletiden.</p> <p>Vinterferie – ca 20 børn skal passes</p> <p>Koordineret feriepasning – uge 29-30</p> <p>Pæd dag. Var i børnehaven – det var lidt forstyrrende. Personalet ønsker en fredag og lørdag næste gang – væk fra børnehaven. Opfordring til at børn får en omsorgsdag.</p> <p>Gennemgang af budget</p> <p>Coronarestriktioner – fortsætter med hygiejen, fjernen boldordningen. Vi ser tiden an ang. Trafikprop</p> <p>Nyt køkken</p> <p>Børnetal</p>
5) Nyt fra bestyrelsen	<p>Vindfanget- lanterner, sprit – ting der fylder når man kommer ind.</p> <p>Entre på stuerne- hvornår må man komme ind på stuerne. Der er gode pædagogiske erfaringer fra Coronaperioden omkring ro og fordybelse.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er vigtigt med nærværende voksne på stuerne. - Børn går selv på stuen. Brug blæksprutten om morgenen. - Eftermiddagen, der må forældre gerne komme ind <p>Boldordningen – forsvinder fra den 1. marts.</p> <p>Der kommer udmelding fra børnehaven på Aula.</p>
6) Dialogmøde med politikkerne den 6/4 –	Trine og Aksel kommer i stedet for.

vi er vært (Afbud fra Kristian og Lene – formand og næstformand)	
7) Årshjul	Gennemgang af aktiviteterne og de pædagogiske rammer
8) Arbejdsdag den 10.6	Arrangement med fokus på at fikse lidt og hyggeligt socialt samvær
9) Eventuelt og ny mødedato	Bestyrelsen har vedtaget at Aula ikke skal benyttes til personlige/politiske formål. Aula er en kommunikationsplatform mellem institution og hjem. Ny mødedato – Torsdag d. 21. april kl 17.00-19.00

Børnehaven er vært med en bid brød og kaffe/te

Hvis I øvrige forældre har noget I gerne vil have drøftet eller bragt med ind bestyrelsen, så må I gerne henvende jer til Kristian – formand – eller til de øvrige medlemmer.